
 
 

 

 

 

 

 

 

Об уменьшении степени участия Республики  

Саха (Якутия) в управлении открытыми акционерными обществами  

«Авиакомпания «Якутия» и «Сахафармация» 

 
В целях привлечения инвестиций в развитие открытых акционерных 

обществ «Авиакомпания «Якутия» и «Сахафармация» п о с т а н о в л я ю : 

1. Уменьшить степень участия Республики Саха (Якутия)                      

в управлении стратегическими открытыми акционерными обществами: 

1.1.  «Авиакомпания «Якутия» на 75% минус 1 акция от уставного 

капитала. 

1.2.  «Сахафармация» на 25% плюс 1 акция от уставного капитала. 

2. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на Председателя 

Правительства Республики Саха (Якутия) Данчикову Г.И. 

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

 

 

                  Президент 

      Республики Саха (Якутия)                                            Е. БОРИСОВ      

 

 

 
г.Якутск 

11 октября 2013 года 

№ 2275 

 

  

 


